
1 
 

KRPH-77618-12/ČJ-2016-0500NE-VZ 
 

 
 

K u p n í  s m l o u v a   
 
 

uzavřená dle ustanovení §2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, a zákona 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích , v platném zněni 

 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Prodávající: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje k 
 sídlo:   Ulrichovo náměstí 810 
     501 01 Hradec Králové 
 zastoupena:  Ing. Josefem NERUDOU, Ekonomickým ředitelem  
 bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 
 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx 
 IČO:   75151545 
 DIČ:   CZ75151545 
 E-mail:   xxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen prodávající na straně jedné) 
 
2. Kupující:                         Prachárna autoprodej s.r.o.      
 sídlo:                                 Staré Nechanice 3, 503 15 Nechanice                                                 
 zastoupený jednatelem: Ladislavem Pavlíčkem   
 bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
 číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx 
 IČO:   25979710 
 DIČ:    CZ 25979710 
 E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v HK, oddíl C, vložka 18464 
 
(dále jen kupující na straně druhé) 
 
 

u z a v í r a j í  

tuto kupní smlouvu: 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
(1) Prodávající touto kupní smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává 

kupujícímu soubor vyřazených služebních dopravních prostředků (dále jen „vozidla“). 
Jedná se o jednorázový prodej, který je rozdělen na dvě části.  

a)  Odprodej souboru 15 ks vyřazených  služebních dopravních prostředků  
(SDP V1 – 2016) 

b) Odprodej souboru 15 ks vyřazených  služebních dopravních prostředků  
(SDP V2– 2016) 

 
  
 



2 
 

Vozidla jsou majetkem státu ke kterým přísluší právo hospodaření Krajskému 
ředitelství policie Královéhradeckého kraje, a kupující tento soubor použitých, vyřazených 
vozidel za dohodnutých podmínek kupuje. Bližší určení a technické označení vozidel je 
uvedeno v příloze č. 1 a jejích přílohách a v příloze č. 2 a jejích přílohách smlouvy.  

(2) Každé jednotlivé vozidlo je předáváno protokolárně a protokol o odevzdání a 
převzetí vozidla bude nedílnou součástí této kupní smlouvy při předání, kupující protokoly 
spolu se smlouvou převzal a jejich obsah výslovně potvrzuje. 

 
III. 

Kupní cena a její úhrada 
 

(1) Prodávající a kupující se vzájemně dohodli na kupní ceně za : 

a) soubor 15 ks vyřazených  služebních dopravních prostředků (SDP V1  – 2016)  
      ve výši    209 000   Kč    
 

Přehled vyřazených a prodávaných vozidel SDP V1 je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy. 
 

b) soubor 15 ks vyřazených  služebních dopravních prostředků (SDP V2 – 2016)  
          ve výši    166 000   Kč     
 

Přehled vyřazených a prodávaných vozidel SDP V2 je uveden v příloze č. 2 této 
smlouvy. 

 
 
 
 
Výše kupní ceny vozidel  je stanovena na základě podané nabídky  ze dne 22. září 2016. 

 
(2) Kupní cenu uvedenou v čl. III. odst. (1) písm. a) a písm. b) se kupující 

zavazuje uhradit prodávajícímu jednorázovou platbou do 2 pracovních dnů, ode dne 
podpisu kupní smlouvy oběma smluvními stranami na účet č. xxxxxxxxxxxxxxx u 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx (variabilní symbol 311390).   

Pokud kupující neuhradí kupní cenu jednorázovou platbou max. do 10 
pracovních dnů ode dne podepsání kupní smlouvy na účet prodávajícího, může 
prodávající odstoupit od smlouvy. 

IV. 
Ostatní ujednání 

 
(1) Prodávající je povinen zajistit, aby předmětný soubor vozidel, včetně dokladů 

vztahujících se k prodávaným vozidlům, byl připraven k odběru kupujícímu následující den 
po úhradě kupní ceny na účet prodávajícího. 

(2) Úhradou se rozumí datum připsání kupní ceny (finanční částky) na účet 
prodávajícího. 

(3) Kupující je povinen předmět kupní smlouvy uvedený v čl. II. a specifikovaný v 
v přílohách této smlouvy, osobně převzít a přepravit na vlastní náklady z objektu 
prodávajícího xxxxxxxxxxxx do 2 dnů. Po úhradě kupní ceny na účet prodávajícího. Lhůta 
odvozu předmětného prodeje ode dne uhrazení kupní ceny na účet prodávajícího je 
stanovena na základě nabídky kupujícího.  

(4) Kupující bere na vědomí, že vyřazená a prodávaná vozidla nejsou pojištěna z 
odpovědnosti za jejich provoz podle zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., a proto je nelze 
přepravovat po vlastní ose. 

(5) V případě nedodržení podmínek stanovených v čl. III. a čl. IV. této smlouvy 
jsou oba účastníci smluvního vztahu vzájemně oprávněni od této kupní smlouvy odstoupit. 



3 
 

(6) Kupující prohlašuje, že si je vědom, že předmětem kupní smlouvy jsou věci 
použité a že se řádně seznámil s technickým stavem prodávaných věcí, s dostupnou 
písemnou dokumentací a prodávaná vozidla kupuje, jak stojí a leží. 

(7) Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a 
dalších údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží v souladu splatnými právními 
předpisy. 

V. 
Závěrečné ujednání 

 
(1) Předmětná smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má 

platnost originálu. Po jejím podpisu obdrží prodávající jedno vyhotovení kupní smlouvy a 
kupující jedno vyhotovení kupní smlouvy. 

(2) Pokud není v této kupní smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní 
vyplývající příslušnými ustanoveními §2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění. 

(3) Účastníci této kupní smlouvy prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich 
vážné a svobodné vůle prosté omylů a tísně, na důkaz čehož připojují své vlastní podpisy. 

(4) Tato kupní smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu oběma 
účastníky tohoto smluvního vztahu. 

(5) Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Celkový přehled vyřazených a prodávaných SDP V1 -  15 vozidel 
Příloha č. 2 - Celkový přehled vyřazených a prodávaných SDP V2 -  15 vozidel 
 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové             Ve Starých Nechanicích 
Dne  30. 9. 2016             Dne 5. 10. 2016 
 
 
 
za prodávajícího:              za kupujícího: 
 
 
 
______________________________           __________________________ 
Ing. Josef Neruda     
 Ladislav Pavlíček 
Ekonomický ředitel jednatel 
KŘP Královéhradeckého kraje      


